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Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zagospodarowanie terenu 

zbierania wód opadowych przy osiedlu 600-lecia jako ekoparku w ramach zadania 

„Czynna ochrona torfowiska na terenie gminy Murowana Goślina jako elementu 

ekosystemu miejskiego korytarza ekologicznego””. 

 

 

Zamawiający w ww. postępowaniu na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 

2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) zwanej dalej „Ustawą” lub 

„Ustawą Pzp”, informuje o pytaniach i wyjaśnieniach treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ): 

 

Pyt. nr 10 z dnia 6 listopada 2024 r.: 

1. Proszę o informację, gdzie należy przenieść zdemontowane urządzenia istniejącego placu 

zabaw? 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

       Na terenie parku znajduje się istniejący plac zabaw, który z uwagi na odległość od ulicy 

zostanie przeniesiony w głąb parku. Miejsce istniejącego placu zabaw zostanie 

zagospodarowane zielenią. Nowy plac zabaw wykorzystuje naturalne ukształtowanie 

terenu, różne poziomy placu zostaną wykorzystane do montażu urządzeń do zabawy dla 

dzieci. Nowo projektowane urządzenia to między innymi: linearium, elementy do wspinaczki, 

słupki do skakania, zjeżdżalnia. Na terenie placu zabaw przewidziano również mostek do 

przejścia przez fragment istniejącego rowu (zagłębienie rowu od 0-30cm). W obrębie 

urządzeń do zabawy zaprojektowano nawierzchnie z mat gumowych przerostowych. 

Elementy małej architektury ławki, kosze, tablice informacyjne, teren jest ogrodzony. 

(65_PW_opis rys. Z01, Z03) 

2. Proszę o informację na temat rodzaju zbrojenia, które powinno zostać zastosowane w ławach 

betonowych pod prefabrykaty przy tarasie schodkowym. 

 

 



tel. 61 8923 600 

e-mail: gmina@murowana-goslina.pl 

www.murowana-goslina.pl 

Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina 

plac Powstańców Wielkopolskich 9 62-095 

Murowana Goślina 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Ściana oporowa typu L, prefabrykat, ława z betonu C 16/20 XC@ zbrojony min. 10 cm warstwa 

podsypkowa ok 5 cm podbudowa materiałem mrozoodpornym np. żwir, pospółka zagęszczona 

do uzyskania stabilizacji min. 20 cm. Rys Z02. 

 

3. Proszę o udostępnienie rysunku technicznego obrazującego sposób poprowadzenia drenaży 

przy tarasie schodkowym oraz o wskazanie miejsca odprowadzenia wody. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Rysunek techniczny znajduje się w katalogu 3.1_PW, ARCHITEKTURA 65_PW_Z02_plac taras 

schodkowy. 

4. Proszę o informację, jakim materiałem należy wypełnić przerwy o szerokości 3-5 cm pomiędzy 

płytami chodnikowymi na placu i tarasie schodkowym. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Rysunek techniczny w katalogu 3.1_PW, ARCHITEKTURA 65_PW_Z02_plac taras schodkowy. 

Konstrukcja Nawierzchni chodników 6 cm – 8cm – betonowa kostka koloru kości słoniowej 

(60x60, 15x15), 3 cm – podsypka cementowo-piaskowa, 15 cm – stabilizacja podłoża pod place 

cementem o Rm=2,5 MPa, łączna grubość konstrukcji 24-26 cm materiał wypełnienia ścian 

oporowych warstwa żwiru.  

 

5. Proszę o podanie specyfikacji geotkaniny przewidzianej do zastosowania pod ścieżkami 

pieszymi. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zastosować mechanicznie wzmacnianą geowłókninę z włókien ciągłych, ze 100% polipropylenu 

stabilizowanego przeciw promieniowaniu UV.  

geowłókninę ze szczególnie wysoką odpornością na uszkodzenia podczas wbudowywania, 

wysoką wodoprzepuszczalnością oraz podwyższoną odpornością na promieniowanie UV. 

  

Do zastosowania jako warstwa wzmacniająca grunt pod  warstwy technologiczne jako warstwa 

filtrująca. 

Stosować geowłókninę o masie powierzchniowej 200 g/m2 i spełniającej właściwości wg. tabeli 

poniżej: 
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Ochronne właściwości geowłókniny, przeciw przenikaniu drobnych cząstek gruntu, wyznacza się 

z warunku: 

                        d50/O90       £     1,2               (2) 

w którym: 

 d50 -  wymiar boku oczka sita, przez które przechodzi 50 % ziarn gruntu podłoża, w milimetrach, 

O90 -  umowna średnica porów geowłókniny odpowiadająca wymiarom frakcji gruntu 

zatrzymująca się na geowłókninie w ilości 90% (m/m); wartość parametru 090 powinna być 

podawana przez producenta geowłókniny. 

            Paliki lub szpilki do prawidłowego ukształtowania podbudowy powinny być wcześniej 

przygotowane. 

            Paliki lub szpilki powinny być ustawione w osi drogi i w rzędach równoległych do osi drogi, 

lub w inny sposób zaakceptowany przez Inżyniera. 

            Rozmieszczenie palików lub szpilek powinno umożliwiać naciągnięcie sznurków lub linek 

do wytyczenia robót w odstępach nie większych niż co 10 m. 

 

6. Proszę o podanie specyfikacji geowłókniny przeznaczonej do zastosowania w rowie 

melioracyjnym. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zastosować mechanicznie wzmacnianą geowłókninę z włókien ciągłych, ze 100% polipropylenu 

stabilizowanego przeciw promieniowaniu UV.  
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geowłókninę ze szczególnie wysoką odpornością na uszkodzenia podczas wbudowywania, 

wysoką wodoprzepuszczalnością oraz podwyższoną odpornością na promieniowanie UV. 

Do zastosowania jako warstwa wzmacniająca grunt pod  warstwy technologiczne jako warstwa 

filtrująca. 

Stosować geowłókninę o masie powierzchniowej 200 g/m2 i spełniającej właściwości wg. tabeli 

poniżej: 

  

 

  

Ochronne właściwości geowłókniny, przeciw przenikaniu drobnych cząstek gruntu, wyznacza się 

z warunku: 

                        d50/O90       £     1,2               (2) 

w którym: 

 d50 -  wymiar boku oczka sita, przez które przechodzi 50 % ziarn gruntu podłoża, w milimetrach, 

O90 -  umowna średnica porów geowłókniny odpowiadająca wymiarom frakcji gruntu 

zatrzymująca się na geowłókninie w ilości 90% (m/m); wartość parametru 090 powinna być 

podawana przez producenta geowłókniny. 

            Paliki lub szpilki do prawidłowego ukształtowania podbudowy powinny być wcześniej 

przygotowane. 

            Paliki lub szpilki powinny być ustawione w osi drogi i w rzędach równoległych do osi drogi, 

lub w inny sposób zaakceptowany przez Inżyniera. 

            Rozmieszczenie palików lub szpilek powinno umożliwiać naciągnięcie sznurków lub linek 

do wytyczenia robót w odstępach nie większych niż co 10 m. 
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7. Ze względu na ograniczoną liczbę wykonanych otworów geologicznych proszę o 

potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia gruntów nienośnych Zamawiający zleci i pokryje 

koszty prac dodatkowych związanych ze stabilizacją podłoża pod nowo wykonywanymi 

nawierzchniami tj. place zabaw, ścieżki lub innymi niezbędnymi działaniami wynikającymi ze 

zmienionych warunków gruntowych. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający wskazuje, że dokumentacja tworząca OPZ została przygotowana z należytą 

starannością przez profesjonalnego Wykonawcę i z tego powodu Zamawiający nie zakłada 

z góry wadliwości czy braków w dokumentacji. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że 

ewentualne decyzje w podnoszonym zakresie będą skutkowały działaniami 

Zamawiającego – jako podmiotu publicznego - zgodnymi z zapisami umowy i z 

uwzględnieniem możliwości wynikających z ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

8. Proszę o udostępnienie receptury wierzchniej warstwy nawierzchni żwirowo-gliniastej, jaka 

powinna zostać uwzględniona w wycenie. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Projektuje się ścieżki o szerokości 2,0, i 2,5 (lokalizacja wg rysunku) obustronnie wydzielone 

betonowym obrzeżem chodnikowym, ustawianym na podsypce piaskowo-cementowej. 

Nawierzchnie zaprojektowano jako mineralną, z mieszanki żwirowo-gliniastej o grubości warstwy 

10cm. Podłoże gruntowe pod ścieżkami należy wymienić w warstwie o grubości 15cm na 

zagęszczoną pospółkę oraz wzmocnić warstwa geotkaniny. Ścieżki projektowane są dla ruchu 

pieszo – rowerowego, odwodnienie odbywa się poprzez spływ powierzchniowy wód 

opadowych na sąsiadujące tereny zielone. 
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9. Ze względu na rozbieżności w dokumentacji, proszę o informację, jakim rodzajem kruszywa 

należy wyłożyć oczyszczony rów melioracyjny m.in. kruszywo łamane, otoczaki, kamień 

polny oraz głazy. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Umocnienie koryta rowu otwartego stanowić będzie narzut z kamienia łamanego na 

geowłókninie separacyjno-filtracyjnej. Narzut posiadać powinien grubość minimum 20cm. Układ 

wysokościowy i lokalizacyjny planowanego nowego odcinka rowu pokazano na rysunku PZT.  

 

10. Proszę o informację, czy przedmiar obejmuje uformowanie trzech górek w miejscu 

dotychczasowej lokalizacji placu zabaw. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Miejsce istniejącego placu zabaw zostanie zagospodarowane zielenią. Nowy plac zabaw 

wykorzystuje naturalne ukształtowanie terenu, różne poziomy placu zostaną wykorzystane 

do montażu urządzeń do zabawy dla dzieci.  Prace te ujęte są w specyfikacji technicznej w 

65_PW_specyfikacja pkt 3.1.4 

 

11. Proszę o informację, czy teren zaznaczony na biało na rysunku PZT należy pozostawić w jego 

aktualnej formie. Jeśli nie, proszę. o wskazanie zakresu niezbędnych prac do wykonania. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Teren oznaczony na biało to cześć rowu melioracyjnego który w chwili obecnej jest wyłożony 

płytami. Docelowo ma być wymiana płyt betonowych przy przepuście ul. Poznańska. Prace 
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obejmują rozebranie nawierzchni płyt żelbetowych, plantowanie powierzchni skarp i dna, 

zagęszczenie nasypów , umocnienie skarp i dna kanału płytami prefabrykowanymi. 

12. Proszę o informację, jaki trawnik należy zastosować na placu zabaw, z uwagi na rozbieżności 

w dokumentacji. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Na terenie parku znajduje się istniejący plac zabaw, który z uwagi na odległość od ulicy zostanie 

przeniesiony w głąb parku. Miejsce istniejącego placu zabaw zostanie zagospodarowane 

zielenią. Nowy plac zabaw wykorzystuje naturalne ukształtowanie terenu, różne poziomy 

placu zostaną wykorzystane do montażu urządzeń do zabawy dla dzieci. Nowo 

projektowane urządzenia to między innymi: linearium, elementy do wspinaczki, słupki do 

skakania, zjeżdżalnia. Na terenie placu zabaw przewidziano również mostek do przejścia 

przez fragment istniejącego rowu (zagłębienie rowu od 0-30cm). W obrębie urządzeń do 

zabawy zaprojektowano nawierzchnie z mat gumowych przerostowych. Elementy małej 

architektury ławki, kosze, tablice informacyjne, teren jest ogrodzony. Nawierzchnia placu 

zabaw jest biologicznie czynna, strefy bezpieczeństwa urządzeń wykonane są z mat 

gumowych przerostowych. Na terenie placu zabaw jest część rowu melioracyjnego również 

do zagospodarowania wg ST. Pozostały teren wymaga wykonania trawnika siewem. 

13. Proszę o wskazanie lokalizacji żelbetowej prefabrykowanej ścianki oporowej o długości 56,850 

m, uwzględnionej w dziale 4.4, pozycji 78 kosztorysu budowlanego. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Realizacja tarasu schodkowego rysunek 65_PW_Z02_plac taras schodkowy. 

14. Proszę o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie nawierzchni mineralnej 

z kruszywa. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający preferuje rozwiązania wskazane przez projektanta. 

 

15. Proszę o wskazanie lokalizacji przeznaczonej na plac do gromadzenia odpadów. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 
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16. Proszę o informację czy zgodnie z odpowiedzią 

"13. Czy w zakresie postępowania przetargowego jest wykonanie pielęgnacji zieleni 

zakładanej? 

Jeśli tak proszę o szczegóły. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Tak – zgodnie z warunkami gwarancji. z dnia 06.11. w zakresie realizacji jest wykonanie 

pielęgnacji nasadzonych roślin oraz trawnika przez cały okres gwarancji jaką deklaruje 

Wykonawca? " 

Jeśli tak proszę o stosowne uzupełnienie przedmiaru oraz informację, w jaki sposób 

pielęgnacja ma być rozliczana, skoro rozliczenie inwestycji jest kosztorysowe. 

         5_Przedmiary, Przedmiar robót_zieleń_morelowa. 

17. W związku z koniecznością załączenia do formularza ofertowego kosztorysów w formie 

szczegółowej, proszę o udostępnienie wszystkich przedmiarów w formacie ath. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 
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Zostały udostępnione 

18. W związku z odpowiedzią numer: 

"20. Proszę o informację czy Wykonawca ma ująć w ofercie badania statyczne i 

dynamiczne pali? 

Jeśli tak proszę o wskazanie pożądanych wyników jakie muszą uzyskać pale. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Nośność pojedynczego pala wynikająca z prób nie może być mniejsza dla kombinacji 

obciążeń: 

- wciskanie (obciążenie pionowe) 40kN 

- obciążenie poziome 1,5 kN 

konstruktror M.Zelwis" 

proszę o dokładną informację, na ilu palach należy wykonać powyższe badanie, ponieważ 

każde badanie jest dodatkowo płatne. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Badania należy wykonać na wszystkich palach. 

 

19. W związku z dużą ilością udostępnionych dokumentów i odpowiedzi, które wymagają 

szczegółowej analizy oraz koniecznością uzyskania ofert od dostawców i podwykonawców, 

zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 20 listopada 

2024 r. Dodatkowym uzasadnieniem jest przypadające na 11 listopada święto, które stanowi 

dzień wolny od pracy, co utrudnia realizację niezbędnych działań w pierwotnym terminie. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Termin był przedłużony. 

 

Pyt. nr 11 z dnia 7 listopada 2024 r.: 

1. Proszę o dodanie pozycji w kosztorysie dotyczącej przeniesienia placu zabaw. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

  Prace te ujęte są w specyfikacji technicznej w 65_PW_specyfikacja. 

2. W związku z odpowiedzią numer 5 z dnia 28 października 2024 r.: 

„6. W przedmiarze robót zawarto dział „PLAC MIEJSCE GROMADZENIA ODPADÓW”. Prosimy o 

wskazanie tego elementu na PZT oraz udostępnienie szczegółowej dokumentacji projektowej. 
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Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Miejsce na odpady zostało na PZT oznaczone kopertą, zgodnie z legendą nad tabelką 

Rysunkową.” 

Proszę o załączenie PZT, na którym oznaczono plac do gromadzenia odpadów, ponieważ taki 

dokument nie został upubliczniony w postępowaniu. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

 

Pyt. nr 12 z dnia 7 listopada 2024 r.: 

Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowych obejmujących: 

- wykonanie dokumentacji powykonawczej wraz z dokonaniem skutecznego zgłoszenia 

zakończenia robót / uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie 

- wykonanie geodezyjnej dokumentacji powykonawczej wraz z opracowaniem mapy 

powykonawczej i uzyskaniem pozytywnej weryfikacji w ośrodku geodezyjnym 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający prosi o wpisanie odrębnych pozycji przez wykonawcę w tym zakresie. 
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Pyt. nr 13 z dnia 7 listopada 2024 r.: 

Pytanie nr 1  

Prosimy o dostosowanie formularza ofertowego do informacji o możliwości zastosowania 

mieszanej stawki podatku VAT. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Formularz został dostosowany. 

Pytanie nr 2 

Prosimy o wyrażenie zgody na przedstawienie kosztorysów ofertowych na etapie składania ofert 

w wersji uproszczonej i nałożenie obowiązku przedstawienia kosztorysów ofertowych w wersji 

szczegółowej tylko na Wykonawcę, którego oferta będzie uznana za najkorzystniejszą.  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany wersji szczegółowej na wersję uproszczona ze względu na 

szeroki zakres prac. 

 

Pytanie nr 3 

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 6 z pakietu pytań nr 1 z dnia 25 

października 2024r.  oraz w związku z kosztorysowym charakterem rozliczania inwestycji prosimy o 

wskazanie w kosztorysie ofertowym ilości drzew do zabezpieczenia na czas inwestycji. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Drzewa przeznaczone do zabezpieczeń będą wynikały w dużej mierze z możliwości sprzętowych 

wykonawcy. Ze względu na charakter terenu i ilość drzew przeznaczonych do usunięcia na tym 

etapie postepowania nie ma możliwości ich sklasyfikowania. 

Pytanie nr 4 

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 16 z pakietu pytań nr 1 z dnia 25 

października 2024r.  prosimy o sprecyzowanie, gdzie w projekcie budowlanym Wykonawca może 

znaleźć dane o długości poszczególnych pali. Jest to istotny parametr mający wpływ na czas 

trwania realizacji prac, a tym samym szacowania kosztów inwestycji. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Znajduje się w katalogu 3.1_PW.zip – Konstrukcja oraz 3.1_PW.zip – Architektura - 

65_PW_A02_kładka 
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Pytanie nr 5 

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 19 z pakietu pytań nr 1 z dnia 25 

października 2024r.  oraz w związku z kosztorysowym charakterem rozliczania inwestycji prosimy o 

wskazanie w kosztorysie ofertowym konkretnych pozycji odpowiadających zakresowi prac 

związanych z likwidacją istniejących instalacji. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Na chwilę obecną teren nie jest oświetlony  

Pytanie nr 6 

W nawiązaniu do niepełnej odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 20 z pakietu pytań nr 1  z 

dnia 25 października 2024r.  oraz w związku z kosztorysowym charakterem rozliczania inwestycji 

prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy Wykonawca ma ująć w ofercie badania statyczne i 

dynamiczne pali i jeśli tak, to w jakiej pozycji kosztorysowej uwzględnić ich koszt. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Proszę o uwzględnienie badań w dziale pierwszym kosztorysu. 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o wyjaśnienie, jak rozumieć odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 2 z pakietu pytań 

nr 2 i 3 z dnia 25 października 2024r.? Kiedy można spodziewać się uzupełnienia dokumentacji 

przetargowej o projekt wykonawczy dla branży elektrycznej, ponieważ wśród załączników do 

odpowiedzi z dnia 06.11.2024r. nie ma takiego projektu. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Branża elektryczna znajduje się w katalogu 2_PT(1) – 2_PT – elektryka. 

 

Pytanie nr 8 

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 4 z pakietu pytań nr 4 z dnia 25 

października 2024r.  Wykonawca oczekuje jednoznacznej odpowiedzi, ile drzew do wycinki ma 

skalkulować w ofercie i powinno być to poparte ilością w kosztorysie ofertowym będącym 

załącznikiem do oferty z uwagi na kosztorysowe rozliczanie. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

W dokumentacji znajduje się decyzja zezwalająca na usuniecie drzew katalog 

6.6_opracowania_uzgodnienia.zip – 10_decyzja_wycinka drzew. 
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Pytanie nr 9 

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca, który daje 5 lat gwarancji na roboty budowlane 

powinien skalkulować w ofercie koszt wszystkich zabiegów pielęgnacji zieleni opisanych w 

projekcie zieleni w okresie 5 lat.  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Okres gwarancji wynosi od 3 do maksymalnie 5 lat ( kryterium oceny ofert), patrz pkt XXI 

dokumentu SWZ . 

Pytanie nr 10 

Prosimy o udostępnienie projektu drogowego zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego na 

pytanie nr 10 z pakietu pytań nr 4 z dnia 25 października 2024r. Wśród załączników do 

odpowiedzi nie ma takiego projektu. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

6.6_opracowania_uzgodnienia.zip – 9_Tymczasowa organizacja ruchu. 

 

Pytanie nr 11 

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 13 z pakietu pytań nr 4 z dnia 25 

października 2024r.  Wykonawca informuje, że wskazana specyfikacja techniczna jest 

niewystarczająca do zweryfikowania zakresu prac do wykonania schodów terenowych a przede 

wszystkim jest niezgodna z zakresem prac opisanym w pozycjach kosztorysowych dotyczących 

schodów terenowych. Wykonawca oczekuje przekazania rysunku konstrukcyjnego przez schody 

terenowe lub podanie poszczególnych warstw konstrukcyjnych przez schody terenowe oraz 

odpowiednią zmianę kosztorysów w tym zakresie.  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Wymagane rysunki znajdują  się w katalogu 3.1_PW.zip – Konstrukcja oraz 3.1_PW.zip – 

Architektura - 65_PW_A02_kładka 

Pytanie nr 12 

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 15 z pakietu pytań nr 4 z dnia 25 

października 2024r.  Wykonawca informuje, że wskazany rysunek Z03 dotyczy detali nawierzchni, 

natomiast na mapie PZT numerem 3 oznaczony jest taras schodkowy, natomiast pozycja 190 w 

kosztorysie opisana jest jako „schody na wzgórzu”. W związku z powyższym prosimy ponownie o 

wyjaśnienie, gdzie na mapie są „stopnie na górce placu zabaw” oraz jaki konkretnie zakres prac 

należy wycenić we wskazanej pozycji kosztorysowej. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 



tel. 61 8923 600 

e-mail: gmina@murowana-goslina.pl 

www.murowana-goslina.pl 

Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina 

plac Powstańców Wielkopolskich 9 62-095 

Murowana Goślina 
 

Opisane są na Rysunku Z03 pod pozycją 3 na mapie  jako „schody na wzgórzu” tuz obok jest 

zjeżdżalnia. Pozycja kosztorysowa 190 

 

Pytanie nr 13 

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 4 z pakietu pytań nr 5 z dnia 28 

października 2024r. w związku z kosztorysowym rozliczaniem prosimy o odpowiednią zmianę 

pozycji kosztorysowych. Pozycje kosztorysowe powinny odpowiadać faktycznie wykonywanym 

zakresom robót, żeby wykluczyć rozbieżności w ofertach Wykonawców. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie. 

   

Pytanie nr 14 

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 6 z pakietu pytań nr 6 z dnia 29 

października 2024r. prosimy o jej uzupełnienie o podanie parametrów technicznych płyt 

prefabrykowanych, z których należy wykonać umocnienie.  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

        Umocnienie koryta rowu otwartego stanowić będzie narzut z kamienia łamanego na 

geowłókninie separacyjno-filtracyjnej. Narzut powinien posiadać grubość minimum 20 cm. 

Układ wysokościowy i lokalizacyjny planowanego nowego odcinka rowu pokazano na 

rysunku PZT (załącznik 65_PW_PZT). 

Pytanie nr 15 

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 7 z pakietu pytań nr 6 z dnia 29 

października 2024r. prosimy o wyjaśnienie, czy w takim razie nie należy kalkulować osłony na 

drzewa? 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający pozostawia ocenę Wykonawcy czy będzie konieczność zabezpieczenia drzew. 

 

Pytanie nr 16 

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 12 z pakietu pytań nr 6 z dnia 29 

października 2024r. odpowiedź jest niepełna i pod kątem wykonawstwa nic nie wnosi i nie 

przybliża Wykonawcy do możliwości wyceny tego elementu. Na cenę balustrady ma wpływ ilość 

elementów podłużnych, poprzecznych oraz sposób ich łączenia ze sobą oraz do podłoża a nie 

tylko materiał, z którego należy wykonać dany element. Wykonawca oczekuje przekazania 
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rysunków szczegółowych pozwalających na zaofertowanie balustrad i pochwytów oraz 

wskazanie pozycji kosztorysowych, w których należy uwzględnić ich koszt, skoro nie ma osobnych 

pozycji kosztorysowych dotyczących balustrad i pochwytów.  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Wymagane rysunki znajdują  się w katalogu 3.1_PW.zip – Konstrukcja oraz 3.1_PW.zip – 

Architektura - 65_PW_A02_kładka 

Zamawiajacy dopuszcza dopisanie pozycji kosztorysowych wg potrzeb oferenta. Jeśli Oferent 

przewiduje dodatkowe pozycje proszę o ich dopisanie. 

 

Pytanie nr 17 

Prosimy o udostępnienie kosztorysów ofertowych dla branży gospodarki drzewostanem i zieleni.  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Kosztorysy należy przygotować na podstawie przedmiarów. 

 

Pytanie nr 18 

Czy udostępnione w dniu 07.11.2024r. wzory kosztorysów ofertowych dla branży budowlanej i 

branży elektrycznej zostały zweryfikowane o informacje wynikające z odpowiedzi 

Zamawiającego z dnia 06.11.2024r.? Jeśli nie, prosimy o ich aktualizację.  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Wzory kosztorysów zostały załączone niezwłocznie po wskazaniu takiej potrzeby. Nie są 

weryfikowane na bieżąco. 

 

Pytanie nr 19 

 W związku z licznymi brakami i rozbieżnościami w dokumentacji projektowej, zbyt ogólnikowymi 

odpowiedziami, które wymagają doprecyzowania a przede wszystkim brakiem, na dzień 

dzisiejszy, wszystkich kosztorysów ofertowych, zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu 

składania ofert na dzień 22.11.2024r. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający przychylił się do prośby. 
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Pyt. nr 14 z dnia 7 listopada 2024 r.: 

Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowych obejmujących: 

- wykonanie dokumentacji powykonawczej wraz z dokonaniem skutecznego zgłoszenia 

zakończenia robót / uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie 

- wykonanie geodezyjnej dokumentacji powykonawczej wraz z opracowaniem mapy 

powykonawczej i uzyskaniem pozytywnej weryfikacji w ośrodku geodezyjnym 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający nie aktualizuje na bieżąco wzorów kosztorysów. W miarę potrzeb należy dopisać 

jako nowe pozycje.  

 

Pyt. nr 15 z dnia 8 listopada 2024 r.: 

Prosimy o odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Balustrady drewniane zaprojektowano z elementów o przekroju 38x120mm z drewna 

klasy C24. Dla drewna klasy C24 minimalna grubość deski wynosi natomiast 45mm. Czy 

należy zastosować drewno innej klasy czy zwiększyć gabaryty elementów balustrady? 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że są dostępne elementy z przekroju 38x120mm zgodnie z projektem.  

 

2. Prosimy o podanie wymagań materiałowych dla wkrętów i łączników stalowych. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Wymagania opisane w Katalogu 3.1_PW.zip – konstrukcja. 

 

3. Czy Zamawiający wymaga stosowania wkrętów ze stali nierdzewnej? 

        Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Zamawiający wymaga stosowania wkrętów ze stali nierdzewnej. 

 

4. Wkręty o jakiej średnicy należy zastosować do montażu desek pomostowych? 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Wymagania opisane w Katalogu 3.1_PW.zip – konstrukcja. 
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5. Na rys. nr K6 pokazano łączniki M12 i M20 jednak brak jest informacji czy wspomniane 

elementy mają być ocynkowane (tak jak pozostałe elementy konstrukcji stalowych)? 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

W legendzie Rys. K5 opisano pkt. 4 elementy stalowe w tym głowice słupów, łączniki 

indywidualne i gotowe wykonać jako ocynkowane. 

 

Pyt. nr 16 z dnia 8 listopada 2024 r.: 

1. Zgodnie z projektem oraz odpowiedziami, należy zakupić i posadzić drzewa wielopniowe 

Acer negundo i Liquidambar o obwodach 16-18 cm mierzonym na wysokości 100 cm. 

Takie drzewa na rynku są niedostępne. Proszę o zmianę parametru obwodu pnia na 

parametr wysokości drzewa. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Drzewa mogą pochodzić ze szkółek gdzie będzie wymagane ich przesadzenie. Zamawiający 

nie przewiduje zmiany parametrów. 

 

2. Proszę o podanie jaką powierzchnię należy wyłożyć kamieniem polnym, a jaką 

powierzchnię kamieniem łamanym w rowie melioracyjnym. Proszę o aktualizację i 

uzupełnienie pozycji w kosztorysie. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Umocnienie koryta rowu otwartego stanowić będzie narzut z kamienia łamanego na 

geowłókninie separacyjno-filtracyjnej. Narzut powinien posiadać grubość minimum 20 cm. 

Układ wysokościowy i lokalizacyjny planowanego nowego odcinka rowu pokazano na 

rysunku PZT (załącznik 65_PW_PZT).  

Nie przewiduje się zmian w kosztorysie. 

 

Pyt. nr 17 z dnia 14 listopada 2024 r.: 

Zwracam się z prośbą o udostępnienie kosztorysów ofertowych które mają być załączone do 

oferty jednocześnie zwracam się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert na 22.11.2024 r. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Zrealizowano 
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Pyt. nr 18 z dnia 14 listopada 2024 r.: 

Prosimy o odpowiedzi na 

następujące pytania: 

1. Poz. 170d.12.1 Jakiej 

grubości mają być pręty 

przy panelach 

ogrodzeniowych oraz jaka 

ma być docelowa 

wysokość ogrodzenia? 

Wyjaśnienie 

Zamawiającego: 

 

 

2. Poz. 196 d 14.3; 197 d .14.5;198 d.14.5 Prosimy o udostępnienie treści tablic. 
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Wyjaśnienie Zamawiającego 

Zamawiający opracowuje treść tablic we własnym zakresie po stronie wykonawcy jest do 

realizacji konstrukcja pod tablicę.  

 

3. Poz. 158 d 13.2 Jakie mają być parametry płyt prefabrykowanych które mają być 

ułożone na dnie rowu? 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

       Umocnienie koryta rowu otwartego stanowić będzie narzut z kamienia łamanego na 

geowłókninie separacyjno-filtracyjnej. Narzut powinien posiadać grubość minimum 20 cm. 

Układ wysokościowy i lokalizacyjny planowanego nowego odcinka rowu pokazano na 

rysunku PZT (załącznik 65_PW_PZT)  

 

4. Poz. 78 d.4.4 Gdzie zlokalizowane są ściany oporowe przy nawierzchni chodników? 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

W załącznikach 65_PW_Z02_plac taras schodkowy oraz 65_PW_Z03_detale nawierzchnie zawarte 

zostały wymagane parametry. 

 

5. Czy jest możliwy przejazd ciężkim transportem po sąsiednich drogach osiedlowych? 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

    Wykonawca po podpisaniu umowy występuje do zarządcy drogi   o pisemną zgodę na 

poruszanie się sprzętem niezbędnym do realizacji zadania. W tym przypadku zarządcą drogi 

jest gmina. 

6. 199 d 14.6, 200 d. 14.6 W jaki sposób mają być zamontowane ławki na tarasie, na „L”-

kach na prefabrykatach ? 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

   65_PW_Z01_plac taras schodkowy.pdf oraz załącznik 65_PW_opis.pdf 

7. Jaki należy przyjąć okres gwarancji pielęgnacyjnej? 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Okres gwarancyjny powinien być przyjęty min. 3 lata.  

8. Poz 5 i Poz 6 Prosimy o udostępnienie przekroju przez schody terenowe ze stopni 

betonowych wraz ze wskazaniem lokalizacji. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 
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Załącznik 65_PW_opis.pdf.  

9. Czy do przeniesienia, oprócz urządzeń siłowni, są też urządzenia placu zabaw z drewna? Co w 

sytuacji kiedy urządzenia nie będą nadawać się do dalszego użytkowania ze względu na 

np. przegnite stopy? 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zgodnie z opracowaniem projektowym przewidziane jest przeniesienie placu zabaw. Na chwilę 

obecną urządzenia placu są w stanie dobrym. Jeśli okaże się że jednak nie nadają się do 

przeniesienia zostaną zlikwidowane.  

 

Pyt. nr 19 z dnia 15 listopada 2024 r.: 

1. Zwracam się z uprzejmą prośbą o poprawienie obmiaru kosztorysu w robotach budowlanych 

pozycja 27 d.1.6 Wykonanie na budowie i montaż konstrukcji spawanych Złącze barierki B1 

jest: 0,018*272=4896 

W obliczeniach powinno być 0,0018*272=0,4896 t 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

W kosztorysie wskazane obliczenie jest następujące 0,018x272=4,896 

Pyt. nr 20 z dnia 15 listopada 2024 r.: 

Pytanie nr 1  

Prosimy o wskazanie, czy nakłady podane we wzorach kosztorysów ofertowych udostępnionych 

12.11.2024, należy uznawać za wiążące i nie można ich zmieniać?  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Nakłady narzucone w kosztorysach nie powinny podlegać zmiano za wyjątkiem zmian 

wskazanych w wyjaśnieniach Zamawiającego dot. zmian nakładów i dodania pozycji 

kosztorysowych. 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o udostępnienie kosztorysów ofertowych w formacie ath dla branży zieleni.  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający nie przewiduje udostępnienia kosztorysów ofertowych w wymaganym formacie. 

Pytanie nr 3  

Prosimy o wskazanie, czy w kosztorysach ofertowych należy zastosować odrębne stawki 

roboczogodziny dla robót instalacji elektrycznych oraz robót budowlanych? 
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Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający ustalił konieczność realizacji kosztorysów ofertowych dla każdej z branży 

oddzielnie. 

 

Otrzymują: 

1. Adresat; 

2. a/a. 
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